COLL. &c. that it shall bee brought to passe, yet hereunto might not  
 XXXIII. a little auaille the consent and othes of theis two persones  
 XXXIV. the Busshope of Rochester, and Maister More with thair  
 adherents, or rather confederats. And if the King's pleasure so were, thair sayd othes myght be suppressed, but whan and where his highnes might take some commoditie by the publishinge of the same. Thus our Lord haue you ever in his conseruation. From my Maner at Croydon, the xvii day of Aprill.

Your own assured euer,  
 Thomas Cantuar.

No. XXXIV.

E Registro  
 Literarum  
 Coll. Joan,  
 p. 48.

*Literæ ad Roffensem a Collegio.*

Reverendo in Christo patri D. Johan : Fishero Episcopo  
 Roffensi.

IN magnis tuis circa gregem tibi a Deo commissam occupationibus, in summis laboribus quos pro tuenda Christi religione sustines, in assiduis tuis in Lege Domini meditationibus, in orationibus, in lectionibus, in scriptionibus, postremo in acerbis et molestis quas jamdudum ingruunt curis et adversitatibus, Reverende in Christo pater, digneris filiorum tuorum legere epistolam. Quæ quidem magis ex eo scripta est quod tacere pudeat, quam quod perspectum habeamus quid loqui conveniat. Turpe enim et nefarium arbitramur, in hoc rerum statu, non nostrum erga te affectum significare, et piam declarare sollicitudinem. Et cum ceteri omnes his temporibus, qui vel nobilitate Christiani nominis gaudent, vel quibus patria chara est et respublica, de tuis incommodis et molestijs dolent, ingratisissimi sanè nos essemus, imo ne pietatis quidem integram existimacionem tueri ac sustinere possemus, si non maximè quicquid tibi adversi accideret nos cruciaret, et summum animis nostris dolorem inureret. Sed quanquam sanè vehementer dolemus te in periculum harum tempestatum, quas hoc seculo Divina excitavit offensio, incidisse, tamen non præterea totos occupat animos nostros dolor,

imò verò magnam etiam inde lætitiã concipimus, atque COLL. &c.  
XXXIV.  
itã postea quam de afflictationibus quibus jamdudum cœpisti jactari ad nos allatum est, diversi et planè contrarij affectus, mœror et gaudium, mentes nostras hinc inde distraxerunt. Neque enim fieri potuit, cum aliquid tibi adversi aut incommodi accidisse audiremus, quin acerbo percussi nuncio incredibili dolore afficeremur. At rursus cum recordaremur et in memoriam revocarem quantum sit divini favoris signum in hoc mundo pro justitiã tribulationem perpeti, magna statim animi nostri lætitiã gesterunt, quia te inde intelligeremus, id quod nobis dubium nunquam erat, Deo magis quam hominibus placere. Id enim est quod nos quotidianis pro te precibus rogamus, ut te suum esse velit, ut gratiam suam cumulatissime tibi conferat, ut spiritu suo copiosissimè te impertiat, non ut hominibus placeas, quibus si placeas verendum Christi servus non esses. Nos ut te consolemur, si quis te molestus casus affligat, nec opus est, nec a nobis id prestari potest. Tibi enim sanctissimo Dei episcopo, qui Christi et Apostolorum ejus vestigijs constanter insistis, ipsa justitiæ nomine suscepta tribulatio immensam quandam et ineffabilem ex se parit consolationem, plenam divinæ cujusdam et absconditæ suavitatis ex sinceritate conscientiæ manantem. Porro quæcunque sunt exempla quæ ad patientiam firmandam ac roborandam afferri possint, nemo te mortalium, pater reverende, melius aut novit aut memoria tenet, ut supervacaneum sit et plane ridiculum nostra consolatione nos tibi obstrepere, et simile esset ac si patri filius infans, vix dum primam tentans balbutiem, de exprimendo sermone præcipiat. Quod ergo nostrum est officium? Nimirum, in hoc indies ardentius instare, in quo sumus assidui, videlicet precando Dominum Nostrum Jesum Christum ut te omnibus gratiæ suæ divitijs locupletatum ecclesiæ suæ incolumem servet. Si vero aliquid incommodi aut ex corporis imbecillitate, aut ab externis mundi difficultatibus a Deo fuerit immissum, id Christus tibi vertat in bonum. Nos tibi fatemur tot nos esse bene-

COLL. &c. beneficijs obstrictos ut ne recensere quidem aut verbis con-  
 XXXIV.  
 XXXV. sequi valeamus. Tu nobis pater, doctor, præceptor, legis-  
 lator, omnis denique virtutis et sanctitatis exemplar. Tibi  
 victum, tibi doctrinam, tibi quicquid est quod boni vel  
 habemus vel scimus nos debere fatemur. Quo autem tibi  
 possimus referre gratiam, aut beneficium rependere habe-  
 mus nihil præter orationem quâ continenter Deum pro te  
 interpellamus. Quæcunque autem nobis in communi sunt  
 opes, quicquid habet collegium nostrum id si totum tuâ  
 causâ profunderemus ne adhuc quidem tuam in nos benefi-  
 centiam assequeremur. Quare, reverende pater, quicquid  
 nostrum est obsecramus utere ut tuo. Tuum est, eritque  
 quicquid possumus, tui omnes sumus erimusque toti. Tu  
 nostrum es decus et præsidium, tu nostrum es caput, ut  
 necessario quæcunque te mala attingant, ea nobis veluti  
 membris subjectis acerbiter inferant. Speramus autem  
 Deum optimum et clementissimum omnia a te mala prohibi-  
 turum, omnibusque te semper bonis pro suâ misericordia  
 aucturum. Sin vero aliquid interveniat quod durum et  
 asperum secundum mundi iudicium, esse videatur, ut illud  
 tibi molle, jucundum, facile, atque etiam honorificum Deus  
 efficiet; quemadmodum Crucis odium et ignominiam in  
 summum honorem et gloriam commutarit. Dominus noster  
 Jesus Christus non destituat te consolatione spiritus sui  
 in æternum. In quo fœlix Vale Reverende Pater.

## No. XXXV.

*Part of the Bill of Indictment of Bishop Fisher.*

Cotton  
 Library  
 Cleopat.  
 E. vi.  
 fol. 178.

QUIDAM tamen Johannes Fysshher nuper de Civitate Roff-  
 fen in Com: Kanc: Clericus, alias Dóminus Johannes Fys-  
 sher nuper de Rofen: Episcopus, Deum pre oculis non  
 habens, sed instigatione diabolica seductus, falsè, maliciosè,  
 et proditoriè optans, volens et desiderans, ac arte imagi-  
 nans, inventans, practicans; et attemptans serenissimum  
 dominum nostrum Henricum octavum Dei Gracia Anglie

et Francie Regem, Fidei Defensorem et Dominum Hiber-  
 nie atque in terra supremum caput ecclesie Anglicane, de  
 dignitate, titulo, et nomine suis in terra supremi capitis  
 Anglicane ecclesie dicte imperiali corone sue, ut præmitti-  
 tur, annexis et unitis deprivare septimo die Maij anno  
 regni ejusdem Domini Regis vicessimo septimo apud  
 Turrim London in com. Middlesex contra legiancie sue  
 debitum hec verba anglicana sequentia diversis dicti do-  
 mini regis veris subditis falsè, maliciosè, et proditoriè  
 loquebatur et propalabat videlicet, *The Kyng owre sove-  
 reign lord is not supreme hed yn erthe of the Cherche of  
 England* in dicti domini regis nimium despectum et vili-  
 pendium manifestum ac in dictorum dignitatis, tituli, et  
 nominis status sui Regalis derogacionem et prejudicium  
 non modicum, et contra formam dicti alterius actus præ-  
 dicti Anno 26<sup>o</sup> editi et provisi, ac contra pacem præfati  
 domini regis, &c.